



## جمعه 29 مهر 24 ذي القعدة 1324 هجری

درگذشت مظفرالدین شاه قاجار در سال 1324 هجری قمری...

### درگذشت مظفرالدین شاه قاجار در سال 1324 هجری قمری

مظفرالدین شاه قاجار در سال 1324 هجری قمری از دنیا رفت. او پسر چهارم ناصرالدین شاه بود و در 5 سالگی به ولیعهدی انتخاب شد. او مدت 40 سال حاکم آذربایجان بود و بعد از مرگ ناصرالدین شاه به سلطنت رسید. مظفرالدین میرزا مردی ساده لوح، ضعیف التفس و از سیاست کاملاً بی اطلاع بود. در دوران حکومتش ظلم و جور بر سراسر ایران حاکم بود و بسیاری از منابع حیاتی کشور در مقابل دریافت وام از بیگانگان به آنان واگذار شد. او در چند سفری که به اروپا کرد قرضهای بسیاری به جای گذاشت و برای تأمین مخارج این سفرها دوبار از روسها تقاضای وام کرد و در مقابل عواید گمرک و شیلات شمال را به آنان واگذار کرد. در مقابل اخذ وام از انگلستان نیز عواید گمرک جنوب را در اختیار آنان گذاشت. بدین ترتیب کشور به فقر و فلاکت دچار شد. مهمترین اقدام این شاه قاجار در دوران حکومتش امضای فرمان مشروطیت بود که تحت فشار آزادیخواهان انجام گرفت. او در آخرین روزهای حیاتش یعنی در 14 ذی قعدة سال 1324 هجری قمری 51 اصل از قانون اساسی را که مجلس تهیه و تنظیم کرده بود امضا کرد و چند روز بعد در تهران از دنیا رفت.

### آغاز کار مجلس شورای ملی فرانسه بنام کنوانسیون در سال 1792 میلادی

با الغای رژیم سلطنتی در فرانسه، مجلس شورای ملی بنام کنوانسیون در سال 1792 میلادی کار خود را آغاز کرد. پس از لغو سلطنت در فرانسه، نظام جمهوری در این کشور برقرار شد. اولین دوره جمهوری 12 سال بطول انجامید و شامل سه بخش بود: بخشهای جمهوری اول فرانسه بنام های «171#& کنوانسیون، دیرکتوار و کنسولا در تاریخ فرانسه» معروفند.

### تولد دکتر قوام نکرومه سیاستمدار و بانی استقلال کشور غنا در سال 1909 میلادی

دکتر قوام نکرومه سیاستمدار و بانی استقلال کشور غنا در سال 1909 میلادی بدنیا آمد. او در نهضت استقلال طلبانه مردم غنا شرکت کرد و پس از اولین انتخابات عمومی در این کشور به نخست وزیر رسید. در آن زمان نکرومه ریاست حزب ملی خلق غنا را بعهده داشت. اما در سال 1966 میلادی زمانی که قوام نکرومه سرگرم دیدار از کشور چین بود ژنرال ژوزف آنکیرا در غنا کودتا کرد و دولت نکرومه سقوط کرد. غنا به ساحل طلا نیز معروف است.

### استقلال سرزمین بلیز یا هندوراس در سال 1981 میلادی

سرزمین بلیز یا هندوراس از انگلستان استقلال سرزمین بلیز یا هندوراس در سال 1981 میلادی مستقل شد. این کشور از سال 1638 میلادی تحت سلطه انگلیس بود اما در سال 1862 میلادی تابع جامائیکا شد که خود مستعمره بود و در همین ایام قانون اساسی هندوراس وضع شد و مردم این کشور به خودمختاری داخلی دست یافتند. سرزمین بلیز پس از استقلال از انگلیس به عضویت سازمان ملل متحد درآمد.

### استقلال کشور ارمنستان سال 1992 میلادی

ارمنستان استقلال سال 1992 میلادی یافت. این سرزمین بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی مستقل و جزو کشورهای مشترک المنافع شد. دولت شوروی پس از انقلاب اکتبر 1917 میلادی دولتی بر ارمنستان حاکم کرد که از دولت مرکزی فرمان برد. ارمنستان در قرون مختلف تحت سلطه حکومت‌های مختلف بود. زمانی مادها و هخامنشیان بر ارمنستان حاکم بودند و زمانی هم این سرزمین تحت سلطه عثمانی ها بود.